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TEIL_NECK

721100111006 Beschaffungen Friedrich-v.-Keller-Schule

Stadtteil Neckarweihingen

9

Auszahlungen flr den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

-7.586

-4.100

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

7210000 Betriebs- und
Geschéftsausstattung

-7.586

78312000 Erwerb
bewegliches Vermdgen >800
EUR

-4.100

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

13

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-7.586

-4.100

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

14

Saldo aus
Investitionstatigkeit

-7.586

-4.100

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

16

Gesamtkosten der
MaBnahme

-7.586

-4.100

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000
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Nr. InvestitionsmaBnahmen | Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2022 2023 2024 2024 P|anung P|anung P|anung
Auszahlungsarten 2025 2026 2027
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
721100111017 Friedrich-von-Keller-Schule
2| + Einzahlungen aus 827.260 0 0 0 0 0
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fur
Investitionstatigkeit
21910000 Sonstige SoPo 827.260 0 0 0 0 0
6| = Summe der 827.260 0 0 0 0 0
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit
8| - Auszahlungen fir -3.575.539| -1.537.200 0 0 0 0
BaumaRnahmen
9611300 Anlagen im Bau - -1.327.307 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengrp. 300
9611400 Anlagen im Bau - -357.941 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengruppe 40
9611500 Anlagen im Bau - -1.259.556 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengruppe 50
9611700 Anlagen im Bau - -256.419 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengruppe 70
78710000 0 -900.000 0 0 0 0
HochbaumalRnahmen
78710500 AuBBenanlagen 0 -480.000 0 0 0 0
78730095 Aktivierte -187.211 -90.000 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 65
78730097 Aktivierte -186.075 -67.200 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 67
78730098 Aktivierte -1.029 0 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 68
9| - Auszahlungen fiir den -249.292 0 0 0 0 0
Erwerb von beweglichem
Sachvermoégen
7210000 Betriebs- und -5.217 0 0 0 0 0
Geschéftsausstattung
7510000 Geringwertige -244.075 0 0 0 0 0
Vermdégensgegenstinde
13| = Summe der -3.824.831 | -1.537.200 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit
14| = Saldo aus -2.997.571 | -1.537.200 0 0 0 0
Investitionstatigkeit
16 | = Gesamtkosten der -3.824.831 | -1.537.200 0 0 0 0
MaBnahme
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Nr.

InvestitionsmaBnahmen | Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2022 2023 2024 2024 P|anung P|anung P|anung
Auszahlungsarten 2025 2026 2027

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
742100000008 Inv.zuschiisse an Vereine (Forderrichtl.)
11| - Auszahlungen fiir -7.065 -71.000 -666.000 -700.000 -520.000 -150.000

Investitions-

férderungsmaflinahmen

18031800 Sopo fiir gegeb. -7.065 0 0 0 0 0

Zuschiisse (br. Bereich

78180000 Investitionszu. an 0 -71.000 -666.000 -700.000 -520.000 -150.000

lbrige Bereiche

13| = Summe der -7.065 -71.000 -666.000 -700.000 -520.000 -150.000
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

14| = Saldo aus -7.065 -71.000 -666.000 -700.000 -520.000 -150.000
Investitionstatigkeit

16 | = Gesamtkosten der -7.065 -71.000 -666.000 -700.000 -520.000 -150.000

MaBnahme

Erldauterungen

Nr. 11

In 2024 sind Mittel fur Sportraume im Gebaude Takatukaland und ein Funktionsgebaude am neuen Kunstrasenplatz Sportpark
Sid/Ost eingeplant, aulRerdem kleinere MalRnahmen beim HC Ludwigsburg, RFV Ludwigsburg-ORweil, SV Poppenweiler und
TV Neckarweihingen, sowie eine Pauschale fur Unvorhergesehenes. In den Folgejahren sind weitere Mittel fir Sportraume im
Gebaude Takatukaland und das Funktionsgebaude am neuen Kunstrasenplatz Sportpark Siid/Ost eingeplant, sowie jahrlich

eine Pauschale fiir weitere BaumaRnahmen von Vereinen.

751100511018 Zuweisungen SG Neckarweih., ohne KiFaZ

-

+

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

24.703

180.000

120.000

90.000

68110000 Investitionszu. vom
Land

24.703

180.000

120.000

90.000

Summe der
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

24.703

180.000

120.000

90.000

Auszahlungen fur
Investitions-
férderungsmaflinahmen

-48.469

-300.000

-200.000

-150.000

18031800 Sopo fiir gegeb.
Zuschiisse (br. Bereich

-48.469

78180000 Investitionszu. an
lbrige Bereiche

-300.000

-200.000

-150.000

13

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-48.469

-300.000

-200.000

-150.000

14

Saldo aus
Investitionstatigkeit

-23.766

-120.000

-80.000

-60.000

16

Gesamtkosten der
MaBnahme

-48.469

-300.000

-200.000

-150.000
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Nr. InvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

Ansatz
2024

EUR

VE
2024

EUR

Finanzplanung

Planung
2025
EUR

Planung
2026
EUR

Planung
2027

EUR

5

6

7

754106711077 Schauinsland

8| - Auszahlungen fir

BaumafRnahmen

-190.476

-333.000

-400.000

-444.000

davon

-400.000

9612200 AiB - Tiefbau
StralBen- und Briickenbau

-171.600

0

78720672
TiefbaumalBnahmen

-300.000

-400.000

-400.000

78730097 Aktivierte
Eigenleistungen FB 67

-18.876

-33.000

-44.000

13| = Summe der
Auszahlungen aus

Investitionstatigkeit

-190.476

-333.000

-400.000

-444.000

14| = Saldo aus

Investitionstatigkeit

-190.476

-333.000

-400.000

-444.000

16 | = Gesamtkosten der

MaBRnahme

-190.476

-333.000

-400.000

-444.000

Erlauterungen

Nr. 8

Mittel im Jahr 2024 und 2025 fir die Herstellung der Endbelage.

755100011027 Quartiersplatz Neckarterrasse

8| - Auszahlungen fir

BaumafRnahmen

0

-34.200

78720674 Griinflachen

-30.000

78730097 Aktivierte
Eigenleistungen FB 67

-4.200

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-34.200

14| = Saldo aus

Investitionstatigkeit

-34.200

Gesamtkosten der
MaBnahme

-34.200

Erldauterungen

Nr. 8

Konsumtive Hochbau-MaBRnahmen im HH-Jahr 2024

Herstellung eines Quartiersplatzes auf der Brachflache an der Bushaltestelle Hauptstrale/Immanuel-Dornfeld-StraRe.

[Stadttail [Strake

[Gebdude

konsumtiv

[Mal nahme

[Neckarweihingen [Hermann-Hess & Str. 25

[Turnhalle

20.000,00 €| Renovierung Sanitérbereich




